
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 апреля 2014 года г. Ставрополь
22$-пр

Об утверждении результатов конкурсного отбора программ развития 
материально-технической базы государственных бюджетных образовательных 
учреждений среднего профессионального образования Ставропольского края

На основании решения экспертного совета конкурсного отбора программ 
развития материально-технической базы государственных бюджетных образова­
тельных учреждений среднего профессионального образования Ставропольского 
края (далее -  конкурсный отбор) от 31 марта 2014 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Распределение субсидий государственным бюджетным образователь­

ным учреждениям среднего профессионального образования -  победителям кон­
курсного отбора (приложение).

2. Отделу профессионального образования (О.А.Малик) в срок до 
05 апреля 2014 года:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения подведомственных профес­
сиональных образовательных организаций.

2.2. Разместить результаты конкурсного отбора на официальном сайте ми­
нистерства образования и молодежной политики Ставропольского края.

2.3. Направить победителям конкурсного отбора извещения о заключении 
соглашений о предоставлении субсидий на иные цели.

3. Отделу правового обеспечения (В.Н.Молчанов), отделу профессиональ­
ного образования (О.А.Малик) организовать работу по заключению соглашений 
и контролю за их выполнением до 30 апреля 2014 года.

4. Финансово-экономическому отделу (И.А.Наумовой) внести соответст­
вующие изменения в приложение к соглашениям в части расходования и срокам 
предоставления субсидии на иные цели, до 30 апреля 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра Г.С.Зубенко.

Министр В.В.Лямин



Приложение к приказу 
министерства образования и 
молодежной политики 
Ставропольского края 
от«^У » 2014 г. № £А&-

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий государственным бюджетным образовательным учреждениям среднего профессионального образования 

Ставропольского края на реализацию программ развития материально-технической базы

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Направление расходования субсидии Сумма,
рублей

1.
ГБОУ СПО «Александровский 
сельскохозяйственный колледж»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных 
организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

2 ООО 000,0

2. ГБОУ СПО «Невинномысский 
энергетический техникум»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных 
организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

2 000 000,0

3.
ГБОУ СПО «Георгиевский 
техникум механизации, 
автоматизации и управления»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных 
организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

2 000 000,0

4

ГБОУ СПО «Ставропольский 
региональный колледж 
вычислительной техники и 
электроники»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных 
организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

2 000 000,0

5 ГБОУ СПО «Светлоградский 
педагогический колледж»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных

2 000 000,0



организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

6
ГБОУ СПО «Лермонтовский 
региональный многопрофильный 
колледж»

Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно­
производственного оборудования, наглядных пособий, механизмов, 
инструментов и приспособлений для оснащения образовательных 
организаций по профилю реализуемых в них образовательных программ

2 ООО 000,0

7.
ГБОУ СПО «Государственный 
агротехнический колледж, с. 
Московское»

Обеспечение образовательных организаций современной, 
высокотехнологичной автомобильной и сельскохозяйственной 
техникой, в том числе: грузовыми автомобилями, комбайнами, 
энергонасыщенными тракторами, многофункциональными прицепными 
и навесными агрегатами для обработки почвы, подъемно­
транспортными и дорожно-строительными машинами и механизмами и 
запасными частями к технике

6 ООО 000,0


